ESTADO DO PIAUÍ

   CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
   CNPJ: 02.940.265/0001-03
   Home: www.saojosedodivino.pi.leg.br

GAB VER. MANOEL JOANA  | AV. MANOEL DIVINO, Nº 75, CENTRO, CEP 64.245-000 – SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI

:: ver.manoeljoana@saojosedodivino.pi.leg.br ::

INDICAÇÃO Nº 027/2017

Exmo. Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

MANOEL FRANCISCO DE SOUSA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem mui

respeitosamente, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno desta casa Legislativa, indicar ao

Exmo. Prefeito Municipal Sr. Antônio Nonato Lima Gomes, raspagem de trecho de ambas as

margens da PI 311, na entrada do Município de São José do Divino, para a prática de caminhadas

por parte da população.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação nasce de nossa preocupação, haja vista que a prática de

caminhada diária por parte da população, às margens da PI 311, tem se tornado um perigo

iminente, tendo em vista que o fluxo de veículos e o pouco espaço às margens da pista podem

ocasionar acidentes.

Desta forma, entendemos que a presente solicitação não acarreta grandes ônus ao

Executivo, tendo em vista que se trata apenas de uma raspagem das margens da PI, e o Município

já dispõe de maquinário para tal.

Nesse sentido, solicito ao Prefeito atendimento de nossa solicitação.

PLENÁRIO PREFEITO CHICO SAMPAIO,

São José do Divino – PI, em 11 de Setembro de 2017.

Manoel Francisco de Sousa

Vereador - PDT